
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

От 31 марта 2025года                                                                   №408 

«О создании  комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства»  

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 

образования Белгородской области  от 26.03.2025 № 764 «Об  утверждении 

тестирующих организаций»  

приказываю: 

1.Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства в ОГБОУ «Вейделевская СОШ (далее - Комиссия) и утвердить 

следующий состав: 

Председатель комиссии: Бут Наталья Александровна, заместитель 

директора 

Члены комиссии: 

1.Гусакова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы 

2.Донцова Ольга Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

3.Степанова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

4.Артюх Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные 

граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в ОГБОУ 

«Вейделевская СОШ» тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - 

Порядок). 

3.Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

4.Шубину Валентину Николаевну, учителя информатики,  определить 



техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое 

обеспечение процедуры проведения тестирования (определяется при 

необходимости). 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 


